relativa al Congreso de la Ciudad de México, arrojando los 

siguientes resultados: 

CÓMPUTO DISTRITAL MAYORÍA RELATIVA DEL CONSEJO DISTRITAL 03, 

CORRESPONDIENTE A LA DEMARCACION TERRITORIAL AZCAPOTZALCO
9

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con número Con letra 

28,807 
Veintiocho mil ochocientos 

siete 

14,378 
Catorce mil trescientos 

setenta y ocho 

2,898 
Dos mil ochocientos noventa y 

ocho 

4,759 
Cuatro mil setecientos 

cincuenta y nueve 

2,086 Dos mil ochenta y seis 

3,156 
Tres mil ciento cincuenta y 

seis 

49,565 
Cuarenta y nueve mil 

quinientos cincuenta y cinco 

821 Ochocientos veintiuno 

2,129 Dos mil ciento veintinueve 

816 Ochocientos dieciséis 

8,543 
Ocho mil quinientos cuarenta 

y tres 

Candidaturas comunes 

1,200 Mil doscientos 

9
 Información que se desprende del Acta de Cómputo Distrital elaborada por el Consejo 

Distrital 03 del Instituto Electoral, mismo que obra en el siguiente link 
https://www.iecm.mx/www/Elecciones2021/actas2021/DMR/03_ACD_DMR.pdf, y que 
constituye un hecho notorio para este Tribunal Electoral en términos del artículo 52 de la Ley 
Procesal. 

https://www.iecm.mx/www/Elecciones2021/actas2021/DMR/03_ACD_DMR.pdf

199 Ciento noventa y nueve 

44 Cuarenta y cuatro 

24 Veinticuatro 

595 Quinientos noventa y cinco 

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 158 Ciento cincuenta y ocho 

VOTOS NULOS 3,677 
Tres mil seiscientos setenta y 

siete 

TOTAL 123,855 
Ciento veintitrés mil 

ochocientos cincuenta y cinco 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A 

PARTIDOS POLITICOS  

Con número Con letra 

29,329 
Veintinueve mil trescientos 

veintinueve 

14,889 
Catorce mil ochocientos 

ochenta y nueve 

3,332 
Tres mil trescientos treinta y 

dos 

4,759 
Cuatro mil setecientos 

cincuenta y nueve 

2,383 

Dos mil trescientos ochenta y 

tres 

3,156 
Tres mil ciento cincuenta y 

seis 

49,863 
Cuarenta y nueve mil 

ochocientos sesenta y tres 

821 Ochocientos veintiuno 

2,129 Dos mil ciento veintinueve 

816 Ochocientos dieciséis 

8,543 
Ocho mil quinientos cuarenta 

y tres 

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 158 Ciento cincuenta y ocho 

VOTOS NULOS 3,677 
Tres mil seiscientos setenta y 

siete 

TOTAL 123,855 
Ciento veintitrés mil 

ochocientos cincuenta y cinco 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR LAS 

CANDIDATURAS 

Con número Con letra 

47,550 
Cuarenta y siete mil 

quinientos cincuenta 

4,759 
Cuatro mil setecientos 

cincuenta y nueve 

52,246 
Cincuenta y dos mil 

doscientos cuarenta y seis 

3,156 
Tres mil ciento cincuenta y 

seis 

821 Ochocientos veintiuno 

2,129 Dos mil ciento veintinueve 

816 Ochocientos dieciséis 

8,543 
Ocho mil quinientos cuarenta 

y tres 

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 158 Ciento cincuenta y ocho 

VOTOS NULOS 3,677 
Tres mil seiscientos setenta y 

siete 

7. Sesión de cómputo distrital representación proporcional. El 

siete de junio, se llevó a cabo en el Distrito Electoral 03, la 

conclusión del cómputo distrital de la elección para las 

diputaciones de representación proporcional al Congreso de la